
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Convite nº 23/2014 - Processo nº 23.403/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: contratação de empresa
prestadora de serviços de manutenção e reparos para atender as necessidades da Escola Municipal Rural Porto Esperança
Extensões Sebastião Rolon e Nazaré. Abertura: 04/07/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala
de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Os interessados
devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS 24 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 107/2009.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa I.S. Fernandes e Filhos LTDA-ME.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 09/06/2014, com base na justificativa constante
às fls. 419 dos autos nº 34.346/2009. O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, bem como a Lei nº 8.245/1991 (Lei do Inquilinato). As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus
termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 20/05/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa I.S. Fernandes e Filhos LTDA-ME

Aviso de Licitação.

Convite nº 21/2014 - Processo nº 24.989/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: contratação de empresa
de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e reparos na Creche Municipal Maria Candelária Pereira Leite,
no município de Corumbá-Ms. Abertura: 03/07/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de
reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Os interessados devem
solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS 24, de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação.                      

Convite nº 22/2014 - Processo nº 22.027/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: contratação de empresa
especializada para readequações elétricas do Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura:
04/07/2014 às 16:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de
Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS. Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de
Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS 24, de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso Repetição de Licitação.

Convite nº 19/2014 - Processo nº 3.914/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem, em tubos de concreto
armado, localizado na AV. Marechal Rondon, entre a Rua Edu Rocha e Vinte e Um de Setembro, no Bairro Artur Marinho,
no Município de Corumbá-MS. Abertura: 03/07/2014 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de
reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os interessados devem
solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS 24 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Consumo (água mineral) Nº. 009/2014.

Processo: 9.520/2014.



Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa FARID A. H. M. MUSTAFÁ, inscrita no CNPJ sob nº
02.984.590/0001-60.

Objeto: aquisição de material de consumo (água mineral).

Valor Global: R$ 12.045,00 (doze mil e quarenta e cinco reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 27.00   Secretaria Municipal de Governo

27.10   Secretaria Municipal de Governo

27.10.08.244.0103.4029           Povo das Águas

33.90.30.00      Material de Consumo.

Data da Assinatura: 06/06/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Farid Abdel Hag Muhamad
Mustafá – FARID A. H. M. MUSTAFÁ.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) Nº 037/2013.

Partes: O MUNICIPIO DE CORUMBÁ – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por sua titular
ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES, e de outro lado a Empresa FORTE COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS
LTDA. OBJETO: Aditar o Contrato nº 037/2013, entre eles firmado, e o fazem segundo as cláusulas e condições que se
seguem: Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência/execução do
instrumento em mais 90 (noventa) dias, contados do encerramento do prazo estipulado anteriormente, bem como acrescer
em 25% (vinte e cinco por cento) o valor do instrumento, correspondente à importância de R$ 74.753,86 (setenta e quatro
mil setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos), em virtude da Justificativa e documentos constantes às
fls. 348/352, do Processo nº 8.837/2013 – Pregão Presencial nº 101/2013, de 04/07/2013.

Data da Assinatura: 02 de junho de 2014.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Marcelo Fortes de Oliveira Lima – Forte
Comércio de Carnes e Derivados Ltda.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) Nº 039/2013.

Partes: O MUNICIPIO DE CORUMBÁ – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por sua titular
ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES, e de outro lado a Empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA ME. OBJETO: Aditar o Contrato nº 039/2013, entre eles firmado, e o fazem segundo as cláusulas e condições que se
seguem: Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência/execução do
instrumento em mais 90 (noventa) dias, contados do encerramento do prazo estipulado anteriormente, bem como acrescer
em 25% (vinte e cinco por cento) o valor do instrumento, correspondente à importância de R$ 3.526,88 (três mil, quinhentos
e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos), em virtude da Justificativa e documentos constantes às fls. 348/352, do
Processo nº 8.837/2013 – Pregão Presencial nº 101/2013, de 04/07/2013.

Data da Assinatura: 02 de junho de 2014.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Daruichi Castro Ibrahim Mohammed –
Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda Me.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) Nº 038/2013.

Partes: O MUNICIPIO DE CORUMBÁ – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por sua titular
ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES, e de outro lado a Empresa SIMEIA A.H.M. MUSTAFÁ - EPP. OBJETO: Aditar o
Contrato nº 038/2013, entre eles firmado, e o fazem segundo as cláusulas e condições que se seguem: Cláusula Primeira:
O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência/execução do instrumento em mais 90 (noventa) dias,
contados do encerramento do prazo estipulado anteriormente, bem como acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o valor
do instrumento, correspondente à importância de R$ 12.254,85 (doze mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e
cinco centavos), em virtude da Justificativa e documentos constantes às fls. 348/352, do Processo nº 8.837/2013 – Pregão
Presencial nº 101/2013, de 04/07/2013.

Data da Assinatura: 02 de junho de 2014.



Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Simeia Abdel hag Muhamad Mustafa –
Simeia A.H.M. Mustafá – Epp.

Aviso de torna sem efeito

O Município de Corumbá - MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Gestão
Pública, avisa que torna sem efeito o ato de publicação referente ao Pregão Presencial nº 080/2014 - Processo nº
14.549/2014, publicado no Diário Oficial de Corumbá edição n.° 480, de 20/06/2014, página 03 e no Diário Oficial do Estado
nº 8.699 de 23/06/2014, página 49, onde retificou a data da licitação, portanto a licitação permanecerá no dia 02 de julho de
2014 as 08:30 horas.

Corumbá / MS, 24 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4709befb

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:22:33+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




